
 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

České republiky 

Sekce fondů EU – Řídicí orgán OP TAK 
 

Příloha č. 3 

Osnova podnikatelského záměru 

Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 



2/7 

 

1 Identifikační údaje žadatele o podporu 
1.1 Obchodní jméno, sídlo, IČ 

1.2 Statutární zástupce žadatele 

1.3 Kontaktní osoba žadatele: jméno, email, telefon 

1.4 Název projektu   

1.5 CZ-NACE společnosti: odpovídá zaměření projektu; čtyřmístný kód, POZOR na nepodporované 

kategorie. 

1.6 Kontrasignující MAS: MAS Moravský kras z.s. 

1.7 Statutární zástupce kontrasignující MAS: Obec Bílovice nad Svitavou, při výkonu funkce zastupuje 

Mgr. Miroslav Boháček 

 

2 Charakteristika žadatele 
2.1 Hlavní předmět podnikání: stručná historie společnosti až do současnosti, hlavní předmět 

podnikání, informace se vykazují za žadatele, max. 250 slov. 

2.2 Informace o zaměstnancích žadatele: počet zaměstnanců (slouží jako zdroj informací např. pro 

přiměřenost počtu určitých pořizovaných technologií typu HW, tabletů, NB, mobilů apod.) 

 

3 Podrobný popis projektu, jeho cíle včetně jeho souladu s programem 
3.1 Specifikace předmětu projektu 

 

3.1.1 Popis systémové INTEGRACE technologií  

- Výdaje projektu musí být v rámci jeho realizace datově integrovány s dalšími nově pořizovanými 

nebo stávajícími technologiemi prostřednictvím vnitropodnikového systému a komunikační 

infrastruktury = datová komunikace. 

- Žadatel ke každé technologii nebo souboru technologií popíše, jakým způsobem dosáhne datové 

integrace, a zda se jedná o integraci mezi pořizovanými a stávajícími technologiemi nebo pouze 

mezi pořizovanými.  

- Není možné postavit Podnikatelský záměr jen na pořízení solitérní technologie či služby, která 

nebude připojena do vnitropodnikové sítě žadatele a nebude integrována s nadřazeným 

podnikovým informačním systémem.  

- Podmínka integrace technologií NEBUDE splněna, pokud bude za vnitropodnikový systém vydáván 

řídicí systém jedné konkrétní technologie. 

- Propojení se stávajícím nebo nově pořizovaným informačním systémem (IS či ERP, MES, MIS atd.) 

a jeho dalšími implementovanými moduly integrující všechny nebo většinu oblastí podnikové 

činnosti, především plánování a řízení výroby, zásob, nákup, prodej, finance, personalistika atd.  

= vzít každou položku jednu po druhé a vyjádřit se, jak je zapojena do nadřazeného podnikového 

systému (co tento sytém všechno umí), zda je takto propojena jen s ostatními nově pořizovanými, 

či i se stávajícími technologiemi, jak systémová komunikace probíhá. 

 

3.1.2 Popis dosažení přínosu projektu 

Žadatel popíše, jakým způsobem a pomocí jakých konkrétních v rámci projektu pořizovaných 

technologií nebo souboru technologií dojde k naplnění přínosu projektu ve smyslu provázání 

s danou podporovanou aktivitou (jasně vyargumentovat): 



3/7 

a) robotizace, automatizace, digitalizace 

b) e-shop (s integrovaným skladovým hospodářstvím či daty z výroby), využití služby cloud 

computing 

c)  Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura nebo nezbytná výpočetní technika. 

- Ke každé položce dlouhodobého nehmotného majetku žadatel uvede, s jakou 

vnitropodnikovou činností souvisí, a které technologie jsou jejím prostřednictvím integrovány. 

- Ke každé položce cloudových/SaaS služeb žadatel uvede, jaká je jejich souvislost 

s podporovanými aktivitami projektu. 

 

3.1.3 Naplnění podmínek VÝRAZNÉHO POSUNU 

Žadatel popíše, které z realizovaných oblastí ve smyslu přínosu projektu jsou pro společnost novým 

technologickým řešením, a které jsou rozšířením stávajících technologických řešení, přičemž popis 

musí obsahovat informace o tom, jaké funkcionality jsou nové a dosud ve společnosti nebyly 

zavedeny. 

- Pouhá realizace některé z aktivit uvedených na předchozích slidech sama o sobě výrazný posun 

nevytvoří.  

- Pořizované technologie / služby musí pro společnost přinášet nové funkcionality, nesmí se 

jednat o pouhou technologickou obměnu. 

- Není možné podpořit pouhé prodloužení využívání stávajícího řešení/licenčního sjednání o další 

období.  

- Není například možné pořizovat licence na již využívané produkty/verze. 

- Lze uskutečnit i čistě jen na bázi cloudového řešení nebo prostřednictvím licenčního sjednání, 

pakliže budou tato řešení čerpat data z technologií nebo systému implementovaných v podniku! 

- Pořizované technologie / služby musí být v rámci realizace projektu propojeny s vnitropodnikovým 

systémem či jeho externí obdobou a umožňovat datovou komunikaci. 

 

3.2 Souhrnný soupis technologií a služeb, které budou použity při realizaci systémové integrace a 

přínosů projektu (jedna či více vybraných aktivit – věcných oblastí). Vyplní se do tabulky dle vzoru. 

- Rozpočet je sestaven v souladu s přílohami výzvy, jeho položky byly v projektovém záměru 

dostatečně popsány a jejich potřebnost zdůvodněna.  

- Navrhované výdaje musí být relevantní k realizaci projektu a musí být provázány s aktivitami 

projektu.  

- Položky rozpočtu musí být v souladu s přílohou č.2 Vymezení způsobilých výdajů. 

- Náklady musí být přiměřené a odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.  

Rozpočet projektu a způsob jeho financování: 

- Kategorie způsobilých výdajů: DHM (dlouhodobý hmotný majetek), DNM (dlouhodobý 

nehmotný majetek), SLU (služby; výhradně cloudové), NN (nepřímé náklady).  

- 1 karta majetku (lze soubor majetku, bude požadováno u žádosti o platbu) = 1 řádek v rozpočtu 

PZ = hodnota indikátoru 1 (shoda i se záložkou rozpočet v ISKP21 a nabídkami). 

- Zatřídění výdajů do rozpočtových položek je vždy plně na zodpovědnosti žadatele/příjemce. 

- Přehled investičních nákladů do dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. Zde uvádět 

DHM a DNM. Vždy rozlišit, o jaký majetek jde. Nutno dbát limitů dlouhodobého hmotného 

majetku – 80 tis. Kč (jinak nutno upravit vnitropodnikovou směrnicí, kterou chceme doložit!) a 

na dodržení definice DHM a DNM (odpisy, životnost atd.). 



4/7 

- Přehled neinvestičních nákladů a služeb. Položka bude využita naprosto minimálně jen v 

případě speciálních cloudových služeb. Patří sem i nepřímé náklady – stanoveny do max. výše 7 

% rozpočtu projektu (7 % z přímých nákladů, není nutno rozepisovat, jen se uvede číslo přesně 

na desetinné číslo, nedokládají se). 

- Do pořizovací ceny LZE zahrnout výdaje dle §47 odst. 1) vyhlášky č. 500/2002 Sb. – např: 

doprava, instalace, nastavení systému probíhá před finálním zařazením do provozu, ale i SW, 

který je pevně vázán na nějaký konkrétní stroj/HW… 

- Do pořizovací ceny NELZE zahrnout výdaje dle §47 odst. 2) vyhlášky č. 500/2002 Sb. – např. 

kurzové rozdíly, smluvní pokuty a úroky z prodlení, náklady na zaškolení pracovníků, opravy a 

údržba, náklady na vybavení pořizovaného DHM zásobami… 

- HOSPODÁRNOST každé z pořizovaných položek nutno podložit dvěma platnými cenovými 

nabídkami a sestavit rozpočet vždy na základě levnější z nich.  

- Pokud součet předražení rozpočtových položek, položek nepotřebných pro realizaci projektu a 

nedostatečně popsaných, nedoložených položek nebo vybraných doložených dražších variant 

přesáhne 50 % částky žadatelem navrženého rozpočtu, projekt neplní kritérium hospodárnosti.  

- Hodnotitel všechny položky, u kterých není odůvodněna hospodárnost a potřebnost pro 

realizaci projektu, označí jako nezpůsobilé. 

- V případě cenové nabídky v cizí měně je nutné ji přepočíst průměrným měsíčním kurzem ČNB k 

měsíci, předcházejícímu datu vyhlášení výzvy, tedy k březnu 2023, např. pro EURO je nutno 

přepočíst kurzem 23,683 Kč/€. 

 

Kategorie ZV 

(DHM/DNM/SLU/NN) 

Název položky Cena bez DPH (v případě 

neplátce DPH Cena 

včetně DPH) 

Indikátor 

24301 

DHM Technologie (vč. 5 tabletů) 500 000 1 

DNM Vnitropodnikový systém 500 000 1 

SLU Licence přes cloud po dobu trvání projektu 100 000 1 

NN Nepřímé náklady 7 % 77 000,00 0 

Celkem 1 177 000,00 3 

  

3.3 Místo realizace projektu  

- Pouze jedno a musí být na území dané MAS.  

- Pro potřebu této výzvy se provozovnou žadatele rozumí fyzická budova případně i její nejbližší 

okolí použité pro potřeby monitoringu. Monitoringem se rozumí kamerový dohled v areálu a 

také monitoring ve smyslu sběru dat (čipy, senzory, které jsou umístěny mimo areál 

provozovny). 

- Standardně se uvede adresa. Pokud se jedná o budovu bez č.p. uvede se identifikace 

katastrálním územím a parcelním číslem. Následně se v ISKP21+ nevyplňuje Adresa subjektu, 

ale místo realizace se „ručně“ dopíše do popisu projektu. Toto místo realizace bude následně 

vedeno i v Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

 

3.4 Harmonogram projektu 

- Doporučujeme nestanovovat příliš brzký termín dokončení (radíme minimálně 6 měsíců od data 

registrace), aby nedocházelo k zapomenutí brzkého termínu stanoveného harmonogramem a 



5/7 

následného neproplacení dotace v případě jeho nedodržení. Termín nesmí být později než 30. 

6. 2026. 

- Žádost o platbu je možné podat a projekt ukončit i před datem z harmonogramu, pokud máte v 

ruce Rozhodnutí o poskytnutí dotace a vše je hotovo a příjemcem dotace proplaceno. 

 

Podklady pro věcné hodnocení projektového záměru 

Žadatel vyplní komentář k naplňování kritérií věcného hodnocení projektového záměru. Dále je potřeba 

doložit přílohy, které prokazují naplňování kritérií. 

Žadatel musí získat min. 50 bodů (max 100 bodů), aby byla žádost úspěšná. 

Více viz. KONTROLNÍ LIST VĚCNÉHO HODNOCENÍ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Číslo Název kritéria Popis kritéria Popis bodového hodnocení Bodová 
kategorie 

Komentář 
žadatele 

1 Prvožadatelé 
OP PIK, OP TAK 

Kritérium zvýhodňuje žadatele, kterým z OP PIK nebo OP TAK 
nebylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Žadateli bylo vydané 1 nebo více 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

0  

Žadateli nebylo vydáno Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

20 

2 Spolupráce Bonifikace projektu, jehož zpracovatel připravoval projekt a 
navázal spolupráci s minimálně 1 subjektem z území dané MAS 
a nebo s výzkumnou institucí, univerzitou, vysokou školou, 
další vědeckou či vzdělávací institucí a nebo jiným významným 
partnerem pro daný projekt. 
Pro zisk bodového ohodnocení žadatel v nepovinné příloze 
dokládá prostou kopii Memoranda, Smlouvy o spolupráci nebo 
Smlouvy o budoucí spolupráci s dalšími spolupracujícími 
subjekty, v níž je jasně popsán způsob spolupráce mezi 
subjekty v rámci projektu. Nemůže jít o běžné obchodní vztahy 
a služby, ale aktivity partnerství (např. společný výzkum, vývoj, 
rozvoj polytechnického vzdělávání na školách, exkurze, 
participace na komunitních, sociálních nebo komunálních 
projektech).  

Žadatel při přípravě projektu 
spolupracuje minimálně s 1 dalším 
subjektem v rámci území MAS, nebo s 
výzkumnou institucí, univerzitou, vysokou 
školou, další vědeckou či vzdělávací 
institucí a nebo jiným významným 
partnerem pro daný projekt 

20  

Žadatel nepopsal a nedoložil spolupráci 
při přípravě projektu. 

0 

3 Společenská 
odpovědnost 
firem 

Bodové zvýhodnění žadatele na základě hloubky integrace 
sociálních a ekologických hledisek v návaznosti na aktivity 
projektu. 
Zvýhodnění žadatelů, kteří v praxi uplatňují principy 
společenské odpovědnosti v ekonomické, sociální a/nebo 
environmentální oblasti. Např. firemní dárcovství 
(finanční/materiální pomoc), poskytování zaměstnanců pro 
komunitní aktivity, podpora dobrovolnictví, podpora/účast při 
lokálních kulturních, vzdělávacích, sportovních, 
environmentálních, osvětových apod. akcích a aktivitách 
(spolupráce při organizaci, propagaci, zajištění vybavení, 
personálu ) spolupráce s obcemi při řešení lokálních problémů, 
důraz na vzdělávání zaměstnanců, podpora jejich kariérního 
růstu, umožnění rovnováhy pracovního a osobního/rodinného 
života, zajištění kvalitních pracovních podmínek. 

Žadatel popsal a doložil že v praxi 
uplatňují principy společenské 
odpovědnosti v ekonomické, sociální 
a/nebo environmentální oblasti. 

20  

Žadatel nepopsal a doložil že v praxi 
uplatňují principy společenské 
odpovědnosti v ekonomické, sociální 
a/nebo environmentální oblasti. 

0 



7/7 

 

 

4 Velikost 
podniku 

Bonifikace podniku, dle určitého počtu zaměstnanců daného 
IČ, nebo dle velikosti podniku - mikro, malý, střední a velký 
podnik a to k 31.12. předešlého roku. 

Žadatel je střední podnik 5  

Žadatel je malý podnik 10 

Žadatel je mikropodnik 15 

5 Sídlo anebo 
provozovna 
žadatele na 
území 
MAS 

Bodové zvýhodnění žadatelů, kteří mají ke dni podání 
projektového záměru na území MAS provozovnu, sídlo a 
provozovnu daného IČ. 

Žadatel má na území MAS provozovnu 10  

Žadatel má na území MAS sídlo a 
provozovnu 

25 


